PORTARIA Nº. 016/2001

NOMEIA  COMISSÃO  PARA  PROMOVER
ATUALIZAÇÃO  DAS  PAUTAS  DE
VALORES  DO  IPTU  E  DE  ITBI  DO
MUNICÍPIO  DE  UNIÃO  DE  MINAS,
ESTADO DE MINAS GERAIS.

O Prefeito Municipal de União de Minas, com fundamento no inciso VI do art. 69
da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art.  1º Designar  uma  comissão  composta  pelos  senhores:  Aracely  Freitas  de
Queiroz, RG: M.2.356.243 SSP/MG e CPF: 476.564.336-00, Oeslei Queiroz de Freitas,
RG:  M.6.958.309  SSP/MG  e  CPF:  827.016.526-34,  Idevan  Antonio  Marques,  RG:
M.6.554.395  SSP/MG  e  CPF:  780.732.436-87,  Vandelino  Jacinto  da  Silva  RG:
471.869.846-49  e  CPF:  471.869.846-49  e  Xeston  Alves  da  Maia,  RG:  M.4.876.438
SSP/MG e CPF: 706.117.936-87, sob a Presidência da primeira, para realizar estudos com
a finalidade de atualizar as pautas de valores do Imposto Predial Territorial Urbano – IPTU
e do Imposto sobre Transmissão de Bens Imóveis – ITBI deste Município.

Art.  2º A Comissão  constituída  nesta  Portaria,  deverá  apresentar  ao  Executivo
Municipal no prazo de 15 (quinze) dias o laudo/relatório com as atualizações que acharem
necessárias.

Art.  3º Os  serviços  que  serão  prestados  tem  caráter  de  interesse  público,  não
havendo, portanto, qualquer remuneração.

 Art. 4º Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Prefeitura Municipal de União de Minas MG, 16 de outubro de 2001.

Roque Dias Ribeiro
 - Prefeito Municipal -

PUBLICAÇÃO
Publicado nesta data, por
afixação no quadro de avisos
e editais desta Prefeitura.

Regina Maria Soares Ferreira
Secretária de Gabinete